
 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 42/2019 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO PRESSO L’AREA CORTILIZIA “CASA 

MASILI” – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

 

L’anno duemilaDICIANNOVE il giorno DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 11.00, in Nureci e nella Casa 
Comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei signori: 

 
PRESIDENTE P A 

Concas Sandrino – Sindaco X  
 

ASSESSORI P A 
Zucca Stefano, Vice Sindaco  X  
Zucca Fabio X  
Musu Sandrina  X 

 
e con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos; 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 
 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO CHE: 

• con decreto n. 10 del 04/06/2019 il Sindaco si attribuiva le funzioni e responsabilità dirigenziali ex art. 107 D.Lgs. 
267/2000 nell’area Tecnica; 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione della G.C. n. 11 del 30/01/2019, con la quale è stato approvato il piano per la prevenzione e 
corruzione per il triennio 2019/2021; 

 la deliberazione del C.C. n. 6 del 27/02/2019 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2019/2021; 

 la deliberazione della G.C. n. 13 del 27/02/2019, con la quale si è tra l’altro stabilito di approvare l’assegnazione 
di risorse ai responsabili dei servizi per l’esercizio finanziario 2019/2021; 

 la deliberazione del G.C. n. 14 in data 13/03/2019 con la quale sono stati approvati gli elenchi dei residui attivi e 
passivi cancellati, reimputati e mantenuti alla data del 31/12/2018, risultanti dall’operazione di riaccertamento 
ordinario; 

VISTO il capitolo in bilancio cod. 05.02–2.02.01.10.008  cap. 3230  nel quale sono previste somme pari ad € 25.000,00 
per interventi di restauro e risanamento conservativo da realizzarsi nell’area esterna della “Casa Masili”; 

Dato atto che intenzione dell’Amministrazione Comunale è recuperare l’area esterna della “Casa Masili” attraverso il 
rifacimento della pavimentazione dell’area cortilizia; 

Richiamata la Delibera di G.C. n° 41 del 19.06.2019 di approvazione del Progetto di fattibilità tecnica ed economica, 
redatto dall’Ing. Sara Vinci, tecnico comunale, per la realizzazione dei lavori in oggetto e dell’importo complessivo di € 
25.000,00; 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo, redatto dall’Ing. Sara Vinci, tecnico comunale, per la realizzazione dei lavori in 
oggetto, nel quale è prevista in via definitiva una spesa complessiva di € 25.000,00 così suddivisa: 

 

  QUADRO ECONOMICO   
 
IMPORTO LAVORI  €                  22.000,00  
Oneri Sicurezza  €                       300,00 
TOTALE  

 
 €                  22.300,00  

IVA SU LAVORI (10%)  €                    2.230,00  
SPESE GENERALI   
ONERI RUP  €                        446,00  
IMPREVISTI  €                         24,00  
TOTALE SPESE GENERALI  €                      470,00  
TOTALE IMPORTO PROGETTO  €                  25.000,00  
      

 

VISTO che il succitato progetto definitivo-esecutivo si compone dei seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnica descrittiva e documentazione fotografica; 
b) Quadro economico; 
c) Elaborati grafici del progetto (stralcio degli strumenti di pianificazione, planimetria e particolari costruttivi); 
d) Computo metrico estimativo; 
 

DATO ATTO che l'importo del progetto di €. 25.000,00, trova copertura finanziaria nel bilancio finanziario 2019/2021 
alla cod. . 05.02–2.02.01.10.008 ; 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

ATTESA pertanto la necessità di procedere con l'approvazione del progetto definitivo-esecutivo allegato; 

Con votazione unanime favorevole 

 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto delle premesse; 

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo, redatto dall’Ing. Sara Vinci, tecnico comunale, per la realizzazione dei 
lavori in oggetto dell’importo € 25.000,00 così suddiviso: 

 

  QUADRO ECONOMICO   
 
IMPORTO LAVORI  €                  22.000,00  
Oneri Sicurezza  €                       300,00 
TOTALE  

 
 €                  22.300,00  

IVA SU LAVORI (10%)  €                    2.230,00  
SPESE GENERALI   
ONERI RUP  €                        446,00  
IMPREVISTI  €                         24,00  
TOTALE SPESE GENERALI  €                      470,00  
TOTALE IMPORTO PROGETTO  €                  25.000,00  
      

 

e composto dei seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnica descrittiva e documentazione fotografica; 
b) Quadro economico; 
c) Elaborati grafici del progetto (stralcio degli strumenti di pianificazione, planimetria e particolari 

costruttivi); 
d) Computo metrico estimativo; 

 

Di dare atto che l’importo di € 25.000,00 trova copertura finanziaria nel bilancio finanziario 2019/2021 alla cod. 
05.02–2.02.01.10.008  ; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sandrino Concas Dott. Giorgio Sogos 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line del sito del Comune in giorno __________ e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al __________ 

 

 

 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione ha immediata eseguibilità. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giorgio Sogos 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Monica Putzu 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/

	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N  42/2019
	LA GIUNTA COMUNALE
	Con votazione unanime favorevole


